de apartamentos con diez (10) aptos por nivel, un (1) nivel de sky y tres (3) de 

equipamiento. La finca donde se realiza el proyecto es la Finca con código de ubicación 

8706, Folio Real No 30331225 con una superficie de 1805 m2 63 dm2. Y el monto a 

utilizar para el proyecto es de diecinueve millones quinientos cuarenta y ocho mil 

quinientos con 00/100 (B/.19,548,500.00) aproximadamente. 

2.3 Síntesis de las características físicas biológicas y sociales del área de influencia de 

la actividad, obra o proyecto. 

El proyecto “PH AMAZONAS”, se desarrolla en un entorno altamente impactado por las 

acciones antropogénicas las cuales se ven en todo el entorno, el suelo se encuentra

[...]

cuarto de bomba y el tanque de agua del cual se tiene acceso por medio de una escalera de 

Gato. 

SUPERFICIE DE CONSTRUCCIÓN 

DESCRIPCIÓN 
ÁREA 

CERRADA 

ÁREA 

ABIERTA 

SUB TOTAL X 

NIVEL 

AREAS DE CONSTRUCCION 

TOTALES 
17846.95 1701.55 19548.5 

El costo de la inversión es de aproximadamente diecinueve millones, quinientos cuarenta 

y ocho mil quinientos con 00/100 (B/.  19,548,500.00), se planea que el proyecto 

concluya en (48) cuarenta y ocho meses.  

4.1 Objetivo del Proyecto, obra o actividad y su justificación  

Objetivo 

El objetivo principal del proyecto “PH AMAZONAS es brindar posibles soluciones del 

mercado inmobiliario generando espacios para nuevos proyectos traducidos en el máximo

[...]

Los costos de la gestión ambiental están involucrados en la totalidad de la aplicación 

de las medidas de mitigación y control de los impactos causado por las fases del 

proyecto. Incluso en la fase de operación del edificio con sus unidades El costo de 

gestión ambiental esta aproximadamente en treinta y cinco mil quinientos con 

00/100 (B/. 35,500.00) 

10. ANÁLISIS ECONOMICO DEL PROYECTO A TRAVÉS DE LA 

INCORPORACIÓN DE COSTOS POR IMPACTOS AMBIETALES Y 

SOCIOECONOMICOS.  

10.1 Valoración monetaria de los impactos ambientales (beneficios y costos 

ambientales), describiendo las metodologías o procedimientos utilizados